10.04.2024 10-П-695
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2. Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 1 к приказу Департамента образованияи науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) от 14 февраля 2024 года № 10-П-259 «Об утверждениисостава жюри и состава счётной комиссии конкурсов профессиональногомастерства педагогов (региональный этап всероссийских конкурсовпрофессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2024») изменения:1.1. Раздел «Состав жюри конкурса «Воспитатель дошкольногообразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры» изложить в новой редакции:«Председатель жюри1. ЛашковаЛияЛуттовна

профессор кафедры теории и методики дошкольногои начального образования бюджетного учреждениявысшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутский государственный

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 февраля 2024года № 10-П-259 «Об утверждении состава жюри и состава счётнойкомиссии конкурсов профессионального мастерства педагогов(региональный этап всероссийских конкурсов профессиональногомастерства в сфере образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2024»)»

педагогический университет», доктор педагогическихнаук, доцент, член жюри федерального (финального) этапаВсероссийского профессионального конкурса«Воспитатель года России» в 2021 – 2023 гг., город СургутСопредседатель жюри2. ЩербакАлександрПавлович
доцент кафедры общего образования государственногоавтономного учреждения дополнительногопрофессионального образования Ярославской области«Институт развития образования», кандидатпедагогических наук, член жюри федерального(финального) этапа Всероссийского профессиональногоконкурса «Воспитатель года России» в 2023 году,заместитель председателя Совета Всероссийскойобщественной организации содействия развитиюпрофессиональной сферы дошкольного образования«Воспитатели России»Члены жюри3. ГорькаваяНатальяСергеевна
воспитатель муниципального автономного дошкольногообразовательного учреждения города Нижневартовскадетский сад № 62 «Журавушка», победитель конкурса«Воспитатель дошкольного образовательного учрежденияХанты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2023году, город Нижневартовск4. КуклинаВалентинаВикторовна
заведующая муниципальным бюджетным дошкольнымобразовательным учреждением «Центр развития ребенка -детский сад № 15 «Страна чудес», являющегосяПобедителем Всероссийского конкурса-смотра «Лучшиедетские сады России 2021», Лауреатом, награжденнымзолотой медалью всероссийского конкурса «Лучшаядошкольная образовательная организация 2022»,Лауреатом всероссийского конкурса-смотра «Передовойопыт организаций образования: детский сад, школа,университет» в 2023 году, Победителем конкурсногоотбора проектов образовательных организаций, имеющихстатус региональных инновационных площадок (РИП)в 2023 году, город Ханты-Мансийск5. ЛоктикАйгульРузильевна
председатель Когалымской городской организацииПрофессионального союза работников народногообразования и науки Российской Федерации,инструктор по физической культуре муниципальногоавтономного дошкольного образовательного учреждениягорода Когалыма детский сад «Буратино» »;

1.2. Раздел «Руководитель года образовательной организацииХанты-Мансийского автономного округа – Югры» изложить в новойредакции:«Председатель жюри1. ЕжуковаИринаФедоровна
начальник Управления развития и платныхобразовательных услуг федерального государственногобюджетного образовательного учреждения высшегообразования «Нижневартовский государственныйуниверситет», кандидат педагогических наук, доцент,город Нижневартовск2. СивковаЖаннаВладимировна
директор муниципального казенногообщеобразовательного учреждения Ханты-Мансийскогорайона «Средняя общеобразовательная школап. Бобровский», победитель конкурса «Руководительгода образовательной организации» Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры в 2023 году,Ханты-Мансийский район3. ПобединскаяЕленаГеннадьевна
председатель Нижневартовской городской организацииПрофессионального союза народного образованияи науки Российской Федерации, город Нижневартовск »;1.3. Разделы «Состав родительского жюри конкурса«Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», «Составродительского жюри конкурса «Педагогический дебют Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры», «Состав родительского жюри конкурса «Сердцеотдаю детям» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменитьразделом следующего содержания:«Представители родительской общественности жюри конкурсовпрофессионального мастерства педагогов(региональный этап всероссийских конкурсов профессиональногомастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Педагог года Югры – 2024»)

1. КовальцоваЖаннаНиколаевна
представитель родительской общественности,родитель воспитанника старшего дошкольноговозраста муниципального бюджетного дошкольногообразовательного учреждения детского сада № 65«Фестивальный», член Управляющего совета, городСургут2. АмирхановаЗиляРавильевна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 3 Б класса муниципальногообщеобразовательного бюджетного учреждения«Средняя общеобразовательная школа № 1»пгт.Пойковский, Нефтеюганский район

3. МиннуллинаРавиляНагимовна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 9 В класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждениясредняя общеобразовательная школа № 10с углубленным изучением отдельных предметов,член Управляющего совета, город Сургут4. ЗатылкинаМарияНиколаевна
представитель родительской общественности,родитель обучающихся 6 А класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения«Белоярская средняя общеобразовательная школа№ 3», член Совета родителей, Сургутский район5. ЗемцоваАннаАндреевна
представитель родительской общественности,родитель воспитанника старшего дошкольноговозраста муниципального бюджетного дошкольногообразовательного учреждения детского сада № 31«Снегирек», член Управляющего совета, городСургут6. МишуткинаКсенияВладимировна
представитель родительской общественности,родитель воспитанника старшего дошкольноговозраста муниципального бюджетного дошкольногообразовательного учреждения детского сада № 28«Калинка», член Управляющего совета, город Сургут7. ПахомоваГельнорАхмедовна
представитель родительской общественности,родитель учащегося 5 И класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учрежденияшколы «Перспектива», член Управляющего совета,город Сургут8. КарунасФлёраШарибзяновна

родитель обучающихся 9 В, 5 В, 1 В классовмуниципального бюджетного общеобразовательногоучреждения средней общеобразовательной школы№ 1, член Управляющего совета, город Сургут9. ГалакЕленаАлексеевна
представитель родительской общественности,родитель обучающихся 4 Д и 8 Ж классовмуниципального бюджетного общеобразовательногоучреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1», член Советародителей, Сургутский район10. КацафанВарвараАнатольевна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 4 Г класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения«Школа развития № 24», член Управляющего совета,город Нефтеюганск11. УсынинаАллаВладимировна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 6 Д класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждениясредняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов,член Управляющего совета, город Сургут12. ВдовыкинаЛарисаНиколаевна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 6 Г класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждениясредняя общеобразовательная школа № 10с углубленным изучением отдельных предметов,член Управляющего совета, город Сургут13. ЖуравлеваИннаЛеонидовна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 5 А класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения«Барсовская средняя общеобразовательная школа№ 1», Сургутский район14. ПилецкаяСветланаВладимировна
представитель родительской общественности,родитель обучающегося 4 «А» классамуниципального бюджетного общеобразовательногоучреждения «Средняя общеобразовательная школа№ 5 «Многопрофильная», член Управляющегосовета, город Нефтеюганск ».2. Административно-ресурсному отделу Административного управленияДепартамента обеспечить рассылку настоящего приказав трехдневный срок со дня регистрации и разместить информациюна официальном сайте Департамента.

И.о. директораДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 491676E045CF98CD24C54962CDFD80FBВладелец Яницкая Светлана ИвановнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.И.Яницкая